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Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Koło Leczniczo – Rehabilitacyjne 

funkcjonuje na terenie Gminy od 31 lat. Nasza placówka prowadzi głównie działalność na 
rzecz dzieci niepełnosprawnych. W ostatnich latach poszerzamy działalność o integrację 
dzieci z różnymi potrzebami. Skupiamy się przede wszystkim na dobru i rozwoju dzieci. 
Działalność TPD opiera się na organizacji comiesięcznych spotkań z rodzicami dzieci 
niepełnosprawnych, przekazywaniu bieżących informacji i oferowaniu indywidualnej pomocy 
wg potrzeb. Dodatkowo przedmiotem działalności jest organizacja zajęć terapeutycznych 
grupowych i indywidualnych dla dzieci - ze specjalistami oraz zabaw terapeutycznych, 
organizacja zabaw okolicznościowych – mikołajki, wycieczki krajoznawcze z elementami 
rehabilitacyjnymi. Dostarczamy rodzicom materiały i pomoce terapeutyczne na zasadach 
wypożyczania własności wspólnej członków Koła. Współpracujemy także ze specjalistami  
z psychologii, neurologii dziecięcej oraz terapeutami zajęciowymi.  
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Do 2017 roku siedziba Towarzystwa Przyjaciół Dzieci znajdowała się w bardzo malutkim 
pomieszczeniu nie przystosowanym do realizowania zadań statutowych dla większej grupy 
uczestników. W w/w roku TPD pozyskało od Gminy większy lokal. Został on użyczony  
w zamian za remont. Własnymi siłami wraz ze wsparciem naszej lokalnej społeczności  
i przedsiębiorstw powoli remontowaliśmy siedzibę.  

 

 

 

 

 

 

W tym roku ukończyliśmy ostatni etap prac - wykończenie pierwszej Sali od wejścia oraz 
biura. Pomogli nam w tym wolontariusze z firmy Schattdecor na czele z Aleksandrą Mencel. 
Tuż przed Olą wkroczył do akcji Pan Grzegorz Ptak - wymalował pięknie naszą drugą salę,  
z pomocą dzieci ożywił to miejsce. Znajomy Grzegorza zrobił nam piękne graffiti w pierwszej 
Sali, co niezwykle odznacza to miejsce.  
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Dzięki wykończeniu mogłyśmy wprowadzać coraz więcej zajęć w siedzibie i organizować 
więcej spotkań, zabaw tematycznych, aż do powodzi, która przeszła przez nasze miasto  
i okoliczne wsie…. 

15 września 2024 okazał się dla większości Głuchołazian ciężkim dramatem… Wiele rodzin 
straciło wszystko, cały dobytek życia. Tuż przed nawałnicą szykowaliśmy worki z piaskiem, 
zabezpieczyliśmy wejście do Koła. Nikt z nas się nie spodziewał tak wielkiej wody. Nasz lokal 
znajduje się na nieco wyższym parterze, poziom wody był na tyle wysoki, aby sięgnąć do 
pierwszej Sali, biura i do pomieszczenia gospodarczego, które znajduje się niżej niż dwie sale 
do użytku dzieci. Tam woda wdarła się przez okna niszcząc praktycznie wszystko.  
W pomieszczeniu gospodarczym  przechowywałyśmy żywność, napoje, artykuły plastyczne, 
artykuły biurowe, stroje karnawałowe, strój dla mikołaja. Były tam regały magazynowe, 
lodówka, kilka mebli do przechowywania. Worki z piaskiem niestety nie zatrzymały wody.  
W pierwszej Sali była kanapa która mocno nasiąknęła wodą, być może dzięki niej woda nie 
dosięgła do kolejnej Sali. Tam zalało nam szafkę na obuwie, regały wraz z grami 
planszowymi, stolik.. Cała podłoga jest do wymiany. Tym razem myślimy o kafelkach, a na 
wierzch wykładzinie dywanowej, aby w razie takich nieprzewidzianych zdarzeń podłoże było 
trwalsze na uszkodzenia. Obok pierwszej Sali jest nasze pomieszczenie biurowe, tam całe 
wyposażenie meblowe i biurowe niestety trzeba było wyrzucić, wszystko napuchnięte wodą, 
uszkodzona elektronika, śmierdzące szlamem…. Nie do opisania.  
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Zaraz po opadnięciu wody oczyściliśmy pomieszczenia i zajęliśmy się pomocą 
popowodziową. Wszystkie dary, które do nas docierały były rozdysponowane do ludzi 
najbardziej potrzebujących. Teraz, gdy już troszkę się „odgruzowaliśmy” powoli możemy 
zabierać się za remont. 

Największy żal jest, gdy mamy tą świadomość, że to wszystko udało nam się skończyć 
całkiem nie dawno z pomocą ludzi o wielkich sercach. Pisząc to, mam łzy w oczach… Dałyśmy 
dzieciom radość kreatywnego spędzania czasu wolnego pod naszymi skrzydłami tylko przez 
chwilę a miało się wrażenie, że to już będzie trwać, że nasza działalność statutowa w końcu 
rozwinie się na wyższy „level” i uszczęśliwi o wiele więcej maleńkich serc. Nie miałyśmy wiele 
ale wiele chciałyśmy od siebie dać… 

Łzy w oczach kręcą się nie tylko z żalu ale również z radości, że są ludzie którzy nie pozwalają 
nam się poddać i dają nam siłę do walki i wiary. Zawsze mamy szanse, zawsze jest dla kogo 
się odbudować i działać dalej, zwłaszcza gdy ma się to wsparcie, wiemy że warto walczyć! 

  

 


